DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2022 EDIÇÃO 0947
 4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO 0947

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luciana Zanon
- Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Luciana Zanon
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Jilmar Jablonski
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO nº26/2022. Tipo de Julgamento: Menor preço
Por Item. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE BANCO DE MADEIRA PLÁSTICA PARA
ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMIN-
ISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..  R$
78.830,00 Setenta e Oito Mil, Oitocentos e Trinta Reais).  Abertura das
propostas: 13:30 Horas do dia 02/05/2022. Local: https://www.com-

prasgovernamentais.gov.br , demais informações podem ser adquiridas
na Prefeitura Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato
Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e também no site
www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 13/04/2022
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO nº28/2022. Tipo de Julgamento: Menor preço
Por Lote. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA USO DA SECRETAR-
IA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS..  R$ 186.853,50 (Cento e Oitenta e Seis Mil,
Oitocentos e Cinqüenta e Três Reais e Cinqüenta Centavos). Abertura
das propostas: 08:30 Horas do dia 06/05/2022. Local: https://www.com-
prasgovernamentais.gov.br , demais informações podem ser adquiridas
na Prefeitura Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato
Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e também no site
www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 13/04/2022
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PORTARIA N° 8.120, DE 13 DE ABRIL DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 18/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu
artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão
Eletrônico nº 18/2022, objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELHAS TERMO/ACÚSTI-
CAS/CALHAS/RUFOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA/PR.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por lote;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
VIVAL CONSTRU-
COES E SERVICOS
EIRELI

1 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº
24, COM DESENVOLVIMENTO DE 25CM.  INC-
LUSO MATERIAL DE VEDAÇÃO POLIURETANO
(PU), PARAFUSOS E DEMAIS ACESSÓRIOS.

ALADIM
METAIS

2.000,00 40,00

VIVAL CONSTRU-
COES E SERVICOS
EIRELI

2 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº
24, COM DESENVOLVIMENTO DE 33CM.  INC-
LUSO MATERIAL DE VEDAÇÃO POLIURETANO
(PU), PARAFUSOS E DEMAIS ACESSÓRIOS.

ALADIM
METAIS

2.000,00 53,00

VIVAL CONSTRU-
COES E SERVICOS
EIRELI

3 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº
24, COM DESENVOLVIMENTO DE 50CM.  INC-
LUSO MATERIAL DE VEDAÇÃO POLIURETANO
(PU), PARAFUSOS E DEMAIS ACESSÓRIOS.

ALADIM
METAIS

2.000,00 80,00

VIVAL CONSTRU-
COES E SERVICOS
EIRELI

4 CUMEEIRA LISA 0,43MM PARA TELHA COM
REVESTIMENTO DE ALUZINCO, DO TIPO
TRAPEZOIDAL, CORTE 50CM, ÂNGULO
MÍNIMO 170º.

ALADIM
METAIS

1.000,00 68,00

VIVAL CONSTRU-
COES E SERVICOS
EIRELI

5 DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL INDICADO
PELA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

1.500,00 3,99

VIVAL CONSTRU-
COES E SERVICOS
EIRELI

6 PARAFUSO AUTOBROCANTE 1” PARA TELHA
DE ALUZINCO

TELHAP 2.000,00 0,50

VIVAL CONSTRU-
COES E SERVICOS
EIRELI

7 PARAFUSO AUTOBROCANTE 4” PARA TELHA
DE ALUZINCO TIPO SANDUÍCHE.

TELHAP 4.000,00 1,80

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO 0947

VIVAL CONSTRU-
COES E SERVICOS
EIRELI

8 RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº
24, COM DESENVOLVIMENTO DE 25CM. INCLU-
SO MATERIAL DE VEDAÇÃO POLIURETANO
(PU), PARAFUSOS E DEMAIS ACESSÓRIOS.

ALADIM
METAIS

2.000,00 40,00

VIVAL CONSTRU-
COES E SERVICOS
EIRELI

9 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE MÃO DE OBRA.  3.000,00 25,00

VIVAL CONSTRU-
COES E SERVICOS
EIRELI

10 SERVIÇO DE RETIRADA DE CALHAS, RUFOS
OU CONDUTORES EXISTENTES NOS  CASOS DE
SUBSTITUIÇÃO.

3.000,00 28,75

VIVAL CONSTRU-
COES E SERVICOS
EIRELI

11 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS EM
GERAL, EM CALHAS, RUFOS E  CONDUTORES,
INCLUINDO SERVIÇOS DE SOLDAGEM, FIX-
AÇÃO, TROCA DE BRAÇADEIRAS E SUPORTES.

3.000,00 30,00

VIVAL CONSTRU-
COES E SERVICOS
EIRELI

12 TELHA SIMPLES (TELHA METÁLICA) EM
ALUZINCO, DO TIPO TRAPEZOIDAL,  ESPES-
SURA MÍNIMA DE 0,40MM, FORNECIDO SOB
MEDIDA.

ALADIM
METAIS

500,00 68,00

VIVAL CONSTRU-
COES E SERVICOS
EIRELI

13 TELHA SIMPLES (TELHA METÁLICA) EM
ALUZINCO, DO TIPO TRAPEZOIDAL,  ESPES-
SURA MÍNIMA DE 0,43MM, FORNECIDO SOB
MEDIDA.

ALADIM
METAIS

500,00 68,00

VIVAL CONSTRU-
COES E SERVICOS
EIRELI

14 TELHA TERMO/ACÚSTICA DE ALUZINCO DO
TIPO TRAPEZOIDAL, ESPESSURA MÍNIMA DE
0,40MM (TELHA METÁLICA + EPS) COM EPS
COLADO DE 30MM, COMPLETA (PONTA/PON-
TA), FORNECIDO SOB MEDIDA.

ALADIM
METAIS

500,00 91,25

VIVAL CONSTRU-
COES E SERVICOS
EIRELI

15 TELHA TERMO/ACÚSTICA DE ALUZINCO DO
TIPO TRAPEZOIDAL, ESPESSURA MÍNIMA DE
0,40MM, TIPO SANDUÍCHE (TELHA METÁLICA
+ EPS + TELHA METÁLICA) COM EPS COLADO
DE 30MM, COMPLETA (PONTA/PONTA) FORNE-
CIDO SOB MEDIDA.

ALADIM
METAIS

1.000,00 149,39

VIVAL CONSTRU-
COES E SERVICOS
EIRELI

16 TELHA TERMO/ACÚSTICA DE ALUZINCO DO
TIPO TRAPEZOIDAL, ESPESSURA MÍNIMA DE
0,43MM (TELHA METÁLICA + EPS) COM EPS
COLADO DE 30MM, COMPLETA (PONTA/PON-
TA) FORNECIDO SOB MEDIDA.

ALADIM
METAIS

500,00 93,70

VIVAL CONSTRU-
COES E SERVICOS
EIRELI

17 TELHA TERMO/ACÚSTICA DE ALUZINCO DO
TIPO TRAPEZOIDAL, ESPESSURA MÍNIMA DE
0,43MM, TIPO SANDUÍCHE (TELHA METÁLICA
+ EPS + TELHA METÁLICA) COM EPS COLADO
DE 30MM, COMPLETA (PONTA/PONTA) FORNE-
CIDO SOB MEDIDA.

ALADIM
METAIS

1.000,00 155,80

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão
Eletrônico Nº 18/2022, é de R$ 1.225.100,00 (Um Milhão, Duzentos e
Vinte e Cinco Mil e Cem Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná:
Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono
treze dias de abril de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°118/2022
Pregão Eletrônico  Nº 018/2022
Data da Assinatura: 13/04/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:        VIVAL CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE TELHAS TERMO/ACÚSTICAS/CALHAS/RUFOS
PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA/PR..
Valor total: R$ 1.225.100,00 (Um Milhão, Duzentos e Vinte e Cinco Mil
e Cem Reais)
Américo Bellé

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

No Diário Oficial Eletrônico do dia 13/04/2022, Edição nº 094, página
03

Onde Lia-se:
EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°117/2020
Pregão Presencial Nº 017/2020
Data da Assinatura: 11/04/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  VIVA MED DISTRIBUIDORA E IM-

PORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA DENGUE-DUO
TESTE AG-IGG/IGM, DESTINADO AO USO DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 25.600,00 (Vinte e Cinco Mil e Seiscentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

Leia-se:
EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°17/2022
Pregão Eletrônico Nº 17/2022
Data da Assinatura: 11/04/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  VIVA MED DISTRIBUIDORA E IM-
PORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA DENGUE-DUO
TESTE AG-IGG/IGM, DESTINADO AO USO DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 25.600,00 (Vinte e Cinco Mil e Seiscentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal
Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do
Colono, ao(s) 14 dia(s) do mês de abril de 2022.

Jeandra Wilmsen
Setor de Licitações

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue:
RECEITA DATA VALOR
FNDE – Transporte Escolar da União – 10.582-1 14/04/2022

14/04/2022
14/04/2022

7.582,43
3.008,16
1.224,97

FNDE – FUNDEB – 30665-7 12/04/2022
13/04/2022
13/04/2022
13/04/2022

23.684,23
2.845,81

22.598,92
138.491,53

Fundo Nacional de Saúde – Bloco CUSTEIO – 32564-3 14/04/2022 22.575,00

Américo Bellé
Prefeito Municipal

OUTRAS PUBLICAÇÕES

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2022-04-14T09:16:08-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160